

# ÅRSREDOVISNING

för

**Scandinavian Biopharma Holding AB**  
556787-2469

Räkenskapsåret

2022

## FASTSTÄLLELSEINTYG

Undertecknad styrelseledamot i Scandinavian Biopharma Holding AB intygar att

årsstämman i bolaget den 9 maj 2023:

- fastställt resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget
- fastställt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen samt
- beslutat om vinstutdelning med ett sammanlagt belopp om 4 100 000 kronor.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stockholm den 30 juni 2023



Björn Sjöstrand

**Årsredovisning**  
och  
**Koncernredovisning**  
för  
**Scandinavian Biopharma Holding AB**  
556787-2469  
Räkenskapsåret  
2022

Styrelsen och verkställande direktören för Scandinavian Biopharma Holding AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolaget bedriver forskning, utveckling, kontraktsutveckling och försäljning av läkemedel genom de helägda dotterbolagen Etvax AB och Scandinavia Biopharma Distribution AB.

Bolaget, genom dotterbolaget Etvax, utvecklar tillsammans med forskare vid Göteborgs universitet och den amerikanska ideella hälsoorganisationen PATH ett nytt drickbart diarreivaccin som skyddar mot ETEC. Projektet finansieras för närvarande huvudsakligen av EU:s forsknings och innovationsprogram Horizon 2020, och USAMRAA (United States Army Medical Research Acquisition Activity). Bolagets vision är att framgångsrikt utveckla ett vaccin som kan rädda hundratusentals liv i låg och medelinkomstländer, men också kan rädda semestern för miljontals resenärer. Idag finns det inget ETEC vaccin tillgängligt för att möta dessa behov.

Bolaget har sedan 2017 i hård internationell konkurrens erhållit anslag på totalt 22,6 MEURO (varav 1,7 MEURO erhöles under 2023) från Horizon 2020 via både EU:s program för små och medelstora företag (SME Instrument) samt, via EDCTP (European & Developing Countries Clinical Trial Partnership).

Under 2020 ingick Scandinavian Biopharma ett avtal med USAMRAA för att finansiera tillverknings- och utvecklingsaktiviteter för vårt diarreivaccin mot ETEC. Det avtalet har under året utökats med ytterligare 4,3 MUSD och förlängts tom 2023. Under början av 2023 erhöles bolaget ytterligare 5,2 MUSD från USAMRAA för en förstudie fas III.

Bolaget har genomfört och rapporterat åtta studier i människor i USA, Bangladesh, Sverige, Finland och Zambia med mycket lovande resultat.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Omsättningen på koncernnivå ökade från 93,8 MSEK 2021 till 121,8 MSEK 2022.

2022 var ytterligare ett framgångsrikt år för Scandinavian Biopharma. En viktig milstolpe för bolaget var att presentera positiva resultat från immunogenicitets studien, som genomfördes i samarbete med Göteborgs Universitet. Där demonstrerades att den användarvänliga kommersiella formuleringen är likvärdig med den formulering som används i tidigare studier.

Bolaget har per sista oktober 2022 vaccinerat samtliga barn i den stora randomiserade, placebokontrollerade och dubbelblindade Fas IIb studien i Gambia där det övergripande målet är att undersöka skyddseffekten mot måttlig till svår diarreé orsakad av ETEC. Ca 5000 barn, i åldern 6-23 månader har fått tre doser. Studien kommer att avslutas den sista oktober 2023.

Stort fokus har under 2022 även varit att bygga upp ETVAX® produktionskapacitet tillsammans med bolagets kontraktstillverkare för att förbereda inför kommersiell produktion. Bolaget har under året börjat förbereda för fas III studie i USA och fortsatt diskussioner med FDA kring CMC och design av återstående studier.

Bolaget har under 2022 förstärkt organisationen avsevärt inom framför allt tillverkning och registrering. Under 2022 har bolaget stärkt positionen som ett ledande diarreivaccinföretag genom att utöka utvecklingsportföljen med ett Campylobactervaccin som licensierades från det kanadensiska företaget VaxAlta Inc. Projektet befinner sig i pre-klinik. Koncernen redovisar en vinst på 44,5TSEK (255,1 TSEK), tack vare överskott från bolagets distributionsverksamhet, som drivs genom dotterbolaget Scandinavian Biopharma Distribution.

Distributionsverksamheten, som består av ett brett sortiment av biologiska specialistläkemedel med fokus på vacciner och immunglobuliner, fortsatte under 2022 sin tillväxtresa och omsättningen ökade med 30% från 93,8 MSEK 2021 till 121,8 MSEK 2022. Bolagets starka tillväxt under 2022 är resultatet av ett nära samarbete med våra partners, både på leverantörs och kundsidan. Försäljningsökningen drevs både av lanseringar av nya produkter och en geografisk expansion.

#### Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Scandinavian Biopharma har under 2023 börjat tillverka GMP batcher av Drug Substance för kommande fas III prövningar i både USA och Zambia. Avtalet med USAMMDA har under 2023 utökats med ytterligare 5,2 MUSD.

Bolaget är i slutfas att välja kommersiell partner för fyllning och packning av ETVAX®. Bolaget diskuterar utökad finansiering för det återstående kliniska utvecklingsprogrammet tom registreringsansökan med flera olika parter och därutöver har bolaget svarat på en förfrågan om utökad finansiering från USAMRAA.

#### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Bolaget diskuterar utökad finansiering för det återstående kliniska utvecklingsprogrammet tom registreringsansökan med flera olika parter

#### Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	121 789	93 802	81 639	84 450	81 127
Resultat efter finansiella poster	227	305	34	35	33
Balansomslutning	120 315	105 677	113 596	49 687	90 211
Soliditet (%)	12,6	13,0	11,1	25,3	13,3

  

Moderbolaget	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	39 051	30 822	26 683	9 821	9 066
Resultat efter finansiella poster	36	29	12	11	8
Balansomslutning	98 121	100 240	105 123	34 296	80 062
Soliditet (%)	16,0	14,4	12,3	37,8	15,2

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Förändringar i eget kapital

<b>Koncernen</b>	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Övrigt tillskjutet kapital</b>	<b>Annat eget kapital inkl. årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	252 000	11 450 136	2 036 625	<b>13 738 761</b>
Optionsrätter	500	1 317 550		<b>1 318 050</b>
Årets resultat			43 579	<b>43 579</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>252 500</b>	<b>12 767 686</b>	<b>2 080 204</b>	<b>15 100 390</b>

<b>Moderbolaget</b>	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Fri överkurs- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	252 000	11 953 285	2 182 683	17 423	<b>14 405 391</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			17 423	-17 423	<b>0</b>
Optionsrätter	500	1 249 500			<b>1 250 000</b>
Årets resultat				18 599	<b>18 599</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>252 500</b>	<b>13 202 785</b>	<b>2 200 106</b>	<b>18 599</b>	<b>15 673 990</b>

Ej återbetalade villkorade aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 4 100 000 (4 100 000).

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

fri överkursfond	13 202 785
balanserad vinst	2 200 106
årets vinst	18 599
	<b>15 421 490</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	15 421 490
	<b>15 421 490</b>

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

**Koncernens  
Resultaträkning**

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning	2	121 789 600	93 801 980
Övriga rörelseintäkter		37 543 303	41 025 277
		<b>159 332 903</b>	<b>134 827 257</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-110 259 000	-91 488 384
Övriga externa kostnader	3, 4	-14 868 592	-13 428 398
Personalkostnader	5	-30 339 194	-27 459 447
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-831 917	-1 129 012
Övriga rörelsekostnader		-2 574 388	-1 008 995
		<b>-158 873 092</b>	<b>-134 514 236</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>459 812</b>	<b>313 021</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		-503 150	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		274 430	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-4 591	-8 132
		<b>-233 310</b>	<b>-8 132</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>226 501</b>	<b>304 889</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>226 501</b>	<b>304 889</b>
Skatt på årets resultat	6	-182 922	-79 799
<b>Årets resultat</b>		<b>43 579</b>	<b>225 090</b>
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		43 579	225 090

2023071028310

## Koncernens Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Immateriella anläggningstillgångar*

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

7

736 745

1 011 987

**736 745**

**1 011 987**

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Maskiner och andra tekniska anläggningar

8

149 709

189 336

Inventarier, verktyg och installationer

9

596 115

862 900

**745 824**

**1 052 236**

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andra långfristiga värdepappersinnehav

10

1 000

1 000

Andra långfristiga fordringar

11

475 885

475 885

**476 885**

**476 885**

**Summa anläggningstillgångar**

**1 959 454**

**2 541 108**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Färdiga varor och handelsvaror

40 862 809

20 076 077

Förskott till leverantörer

21 992

0

**40 884 801**

**20 076 077**

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

8 288 499

12 658 300

Övriga fordringar

1 493 569

3 923 825

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

12

10 857 919

10 485 815

**20 639 987**

**27 067 940**

##### *Kassa och bank*

13

56 830 498

55 992 216

**Summa omsättningstillgångar**

**118 355 286**

**103 136 233**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**120 314 740**

**105 677 341**

## Koncernens Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

14

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

Aktiekapital

252 500

252 000

Övrigt tillskjutet kapital

12 767 686

11 450 136

Annat eget kapital inklusive årets resultat

2 080 204

2 036 625

**Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare**

**15 100 390**

**13 738 761**

**Summa eget kapital**

**15 100 390**

**13 738 761**

### Kortfristiga skulder

Kortfristiga förskott

15

69 861 789

65 131 260

Leverantörsskulder

19 937 765

10 690 955

Aktuella skatteskulder

1 329 300

1 105 039

Övriga skulder

4 761 137

6 185 780

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

16

9 324 359

8 825 546

**105 214 350**

**91 938 580**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**120 314 740**

**105 677 341**

20230710283

<b>Koncernens</b>	<b>Not</b>	<b>2022-01-01</b>	<b>2021-01-01</b>
<b>Kassaflödesanalys</b>		<b>-2022-12-31</b>	<b>-2021-12-31</b>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		226 501	304 889
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	17	1 283 240	1 129 012
Betald skatt		41 339	380 353
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>1 551 080</b>	<b>1 814 254</b>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>			
Förändring av varulager och pågående arbeten		-20 808 724	6 278 324
Förändring av rörelsefordringar		6 427 953	-7 976 819
Förändring av rörelseskulder		13 051 509	-9 530 924
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>221 818</b>	<b>-9 415 165</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-94 559	-341 078
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-548 046	-713 550
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		444 169	0
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		0	-475 885
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-198 436</b>	<b>-1 530 513</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Betalning av teckningsoptioner		814 900	926 936
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>814 900</b>	<b>926 936</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>838 282</b>	<b>-10 018 742</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		55 992 216	66 010 958
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>56 830 498</b>	<b>55 992 216</b>

## Moderbolagets Resultaträkning

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning		39 050 862	30 822 159
Övriga rörelseintäkter		6 521 338	22 690 177
		<b>45 572 200</b>	<b>53 512 336</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-31 592 583	-39 687 233
Övriga externa kostnader	3, 4	-8 890 536	-8 132 719
Personalkostnader	5	-4 006 708	-3 676 023
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-471 634	-431 066
Övriga rörelsekostnader		-756 509	-1 551 215
		<b>-45 717 970</b>	<b>-53 478 256</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-145 770</b>	<b>34 080</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		183 585	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 538	-5 181
		<b>182 047</b>	<b>-5 181</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>36 277</b>	<b>28 899</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>36 277</b>	<b>28 899</b>
Skatt på årets resultat	6	-17 678	-11 476
<b>Årets resultat</b>		<b>18 599</b>	<b>17 423</b>

## Moderbolagets Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Immateriella anläggningstillgångar*

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

7

736 745

1 011 987

**736 745**

**1 011 987**

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Maskiner och andra tekniska anläggningar

8

149 709

189 336

Inventarier, verktyg och installationer

9

242 232

273 547

**391 941**

**462 883**

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i koncernföretag

18, 19

7 100 000

7 100 000

Fordringar hos koncernföretag

20

38 752 314

26 493 144

Andra långfristiga fordringar

11

475 885

475 885

**46 328 199**

**34 069 029**

**Summa anläggningstillgångar**

**47 456 885**

**35 543 899**

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

4 347 365

4 022 452

Fordringar hos koncernföretag

4 000 000

8 335 000

Övriga fordringar

1 365 036

3 912 191

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

12

3 918 780

3 999 451

**13 631 181**

**20 269 094**

##### *Kassa och bank*

37 033 065

44 427 378

**Summa omsättningstillgångar**

**50 664 246**

**64 696 472**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**98 121 131**

**100 240 371**

**Moderbolagets  
Balansräkning**

Not

2022-12-31

2021-12-31

**EGET KAPITAL OCH SKULDER**

Eget kapital

14, 21

*Bundet eget kapital*

Aktiekapital

252 500

252 000

**252 500**

**252 000**

*Fritt eget kapital*

Fri överkursfond

13 202 785

11 953 285

Balanserad vinst eller förlust

2 200 106

2 182 684

Årets resultat

18 599

17 423

**15 421 490**

**14 153 392**

**Summa eget kapital**

**15 673 990**

**14 405 392**

**Kortfristiga skulder**

Kortfristiga förskott

15

69 861 789

65 131 260

Leverantörsskulder

1 054 379

396 389

Skulder till koncernföretag

9 110 319

18 192 797

Aktuella skatteskulder

298 648

269 394

Övriga skulder

111 045

113 221

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

16

2 010 961

1 731 918

**Summa kortfristiga skulder**

**82 447 141**

**85 834 979**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**98 121 131**

**100 240 371**

2023071028313

## Moderbolagets Kassaflödesanalys

	Nöt	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		36 277	28 899
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	17	471 634	431 065
Betald skatt		11 576	11 379
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>519 487</b>	<b>471 343</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av rörelsefordringar		-8 111 258	31 653 269
Förändring av rörelseskulder		-927 092	-6 352 531
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>-8 518 863</b>	<b>25 772 081</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-94 559	-341 049
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-30 891	-477 944
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		0	-475 885
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-125 450</b>	<b>-1 294 878</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Nyemission		1 250 000	1 430 085
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>1 250 000</b>	<b>1 430 085</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-7 394 313</b>	<b>25 907 288</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		44 427 378	18 520 090
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>37 033 065</b>	<b>44 427 378</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

#### Koncernredovisning

##### Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

##### Dotterföretag

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget.

##### Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

### **Anläggningstillgångar**

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### **Immateriella anläggningstillgångar**

Koncessioner, patent, licenser, varumärken	20
--	----

#### **Materiella anläggningstillgångar**

Maskiner och andra tekniska anläggningar	20
Inventarier, verktyg och installationer	20

### **Finansiella instrument**

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

#### **Andelar i dotterföretag**

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

#### **Andra långfristiga värdepappersinnehav**

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehållas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

#### **Kundfordringar/kortfristiga fordringar**

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

#### **Låneskulder och leverantörsskulder**

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

#### **Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar**

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

### **Leasingavtal**

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

### **Varulager**

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

### **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

### **Aktuell skatt**

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### **Ersättningar till anställda efter avslutad anställning**

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

### **Offentliga bidrag**

I de fall ingen framtida prestation för att erhålla bidraget krävs, intäktsredovisas offentliga bidrag då villkoren för att erhålla bidraget är uppfyllda. Offentliga bidrag värderas till verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

### **Koncernbidrag**

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

### Nyckeltalsdefinitioner

#### Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

#### Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

#### Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

#### Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

### Not 2 Nettoomsättningens fördelning

#### Koncernen

	2022	2021
<b>Nettoomsättningen per geografisk marknad</b>		
Norden inkl Sverige	86 825 760	70 996 307
EU exkl Norden	34 860 093	16 995 028
Övriga	103 746	5 840 645
	<b>121 789 599</b>	<b>93 831 980</b>

### Not 3 Arvode till revisorer

#### Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022	2021
<b>MOORE Allegretto AB</b>		
Revisionsuppdrag	119 642	124 950
Övriga tjänster	54 680	0
	<b>174 322</b>	<b>124 950</b>

**Moderbolaget**

	2022	2021
<b>MOORE Allegretto AB</b>		
Revisionsuppdrag	47 970	43 150
Övriga tjänster	35 800	
	<b>83 770</b>	<b>43 150</b>

**Not 4 Leasingavtal  
Koncernen**

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 2 679 146 (2 636 000) kronor  
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022	2021
Inom ett år	2 138 292	2 224 818
Senare än ett år men inom fem år	2 795 600	4 934 192
	<b>4 933 892</b>	<b>7 159 010</b>

**Moderbolaget**

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 2 507 664 (2 403 670) kronor  
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022	2021
Inom ett år	2 096 700	2 096 700
Senare än ett år men inom fem år	2 795 600	4 892 600
	<b>4 892 300</b>	<b>6 989 300</b>

**Not 5 Anställda och personalkostnader  
Koncernen**

	2022	2021
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	20	17
Män	7	8
	<b>27</b>	<b>25</b>

**Löner och andra ersättningar**

Styrelse och verkställande direktör	2 191 533	1 974 300
Övriga anställda	18 993 298	16 402 501
	<b>21 184 831</b>	<b>18 376 801</b>

**Sociala kostnader**

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	521 940	535 682
Pensionskostnader för övriga anställda	3 687 326	3 571 600
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	4 417 352	3 904 296
	<b>8 626 618</b>	<b>8 011 578</b>

---

<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>29 811 449</b>	<b>26 388 379</b>
--	-------------------	-------------------

**Könsfördelning bland ledande befattningshavare**

Andel kvinnor bland ledande befattningshavare	60 %	60 %
Andel män bland ledande befattningshavare	40 %	40 %

**Moderbolaget**

**2022**                      **2021**

**Medelantalet anställda**

Kvinnor	1	2
Män	1	1
	<b>2</b>	<b>3</b>

**Löner och andra ersättningar**

Styrelse och verkställande direktören	2 191 533	1 974 300
Övriga anställda	494 088	479 825
	<b>2 685 621</b>	<b>2 454 125</b>

**Sociala kostnader**

Pensionskostnader för styrelse och VD	521 940	535 682
Pensionskostnader för övriga anställda	90 668	
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	560 781	461 951
	<b>1 173 389</b>	<b>997 633</b>

---

<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>3 859 010</b>	<b>3 451 758</b>
--	------------------	------------------

**Könsfördelning bland ledande befattningshavare**

Andel kvinnor i styrelsen	25 %	25 %
Andel män i styrelsen	75 %	75 %
Andel män bland ledande befattningshavare	100 %	100 %

**Not 6 Aktuell och uppskjuten skatt  
Koncernen**

	2022	2021
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	-182 922	-79 799
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>-182 922</b>	<b>-79 799</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		226 501		304 889
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-46 659	20,60	-62 807
Ej avdragsgilla kostnader		-136 263		-16 992
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>80,76</b>	<b>-182 922</b>	<b>26,17</b>	<b>-79 799</b>

**Moderbolaget**

	2022	2021
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	-17 678	-11 476
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>-17 678</b>	<b>-11 476</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		36 277		28 899
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-7 473	20,60	-5 953
Ej avdragsgilla kostnader		-10 205		-5 523
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>48,73</b>	<b>-17 678</b>	<b>39,71</b>	<b>-11 476</b>

**Not 7 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter**  
**Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 852 508	3 511 430
Inköp	94 559	341 078
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 947 067</b>	<b>3 852 508</b>
Ingående avskrivningar	-2 840 521	-2 436 678
Årets avskrivningar	-369 801	-403 843
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-3 210 322</b>	<b>-2 840 521</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>736 745</b>	<b>1 011 987</b>

**Moderbolaget**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 767 736	3 426 657
Inköp	94 559	341 079
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 862 295</b>	<b>3 767 736</b>
Ingående avskrivningar	-2 755 749	-2 351 906
Årets avskrivningar	-369 801	-403 843
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-3 125 550</b>	<b>-2 755 749</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>736 745</b>	<b>1 011 987</b>

**Not 8 Maskiner och andra tekniska anläggningar  
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 812 334	1 614 196
Inköp		198 138
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 812 334</b>	<b>1 812 334</b>
Ingående avskrivningar	-1 622 998	-1 490 266
Årets avskrivningar	-39 627	-132 732
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 662 625</b>	<b>-1 622 998</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>149 709</b>	<b>189 336</b>
<b>Moderbolaget</b>		
	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	198 138	
Inköp		198 138
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>198 138</b>	<b>198 138</b>
Ingående avskrivningar	-8 802	
Årets avskrivningar	-39 627	-8 802
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-48 429</b>	<b>-8 802</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>149 709</b>	<b>189 336</b>

**Not 9 Inventarier, verktyg och installationer  
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 760 777	4 245 360
Inköp	548 046	515 413
Försäljningar/utrangeringar	-392 342	-
Omklassificeringar	-	4
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>4 916 481</b>	<b>4 760 777</b>
Ingående avskrivningar	-3 897 878	-3 305 436
Årets avskrivningar	-422 488	-592 430
Omklassificeringar	-	-11
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-4 320 366</b>	<b>-3 897 877</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>596 115</b>	<b>862 900</b>

**Moderbolaget**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	324 551	44 744
Inköp	30 891	279 807
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>355 442</b>	<b>324 551</b>
Ingående avskrivningar	-51 005	-32 584
Årets avskrivningar	-62 205	-18 421
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-113 210</b>	<b>-51 005</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>242 232</b>	<b>273 546</b>

**Not 10 Aktier och andelar  
Koncernen**

Namn	Bokfört värde	Marknadsvärde
Aktie i LFF Services AB	1 000	1 000
	<b>1 000</b>	<b>1 000</b>

**Not 11 Andra långfristiga fordringar  
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	475 885	0
Tillkommande fordringar	0	475 885
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>475 885</b>	<b>475 885</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>475 885</b>	<b>475 885</b>

**Moderbolaget**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	475 885	
Tillkommande fordringar		475 885
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>475 885</b>	<b>475 885</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>475 885</b>	<b>475 885</b>

**Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda hyreskostnader	682 400	614 545
Förutbetalda försäkringspremier	316 762	477 666
Upplupna intäkter USAMRAA	2 942 991	3 202 169
Upplupna ränteintäkter	68 283	0
Övriga förutbetalda kostnader	1 006 010	306 879
Upplupna intäkter	5 841 473	5 884 556
	<b>10 857 919</b>	<b>10 485 815</b>

**Moderbolaget**

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda hyreskostnader	682 400	614 545
Förutbetalda försäkringspremier	120 150	127 098
Upplupna intäkter USAMRAA	2 942 991	3 202 169
Upplupna ränteintäkter	42 486	
Övriga förutbetalda kostnader	130 753	55 639
	<b>3 918 780</b>	<b>3 999 451</b>

**Not 13 Checkräkningskredit  
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	20 000 000	20 000 000

**Not 14 Antal aktier och kvotvärde  
Moderbolaget**

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	2 525	100
	<b>2 525</b>	

**Not 15 Kortfristiga förskott  
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
EDCTP	7 339 799	20 718 028
EDCTP 2	62 521 990	44 413 232
	<b>69 861 789</b>	<b>65 131 260</b>

**Moderbolaget**

	2022-12-31	2021-12-31
EDCTP	7 339 799	20 718 028
EDCTP 2	62 521 990	44 413 232
	<b>69 861 789</b>	<b>65 131 260</b>

**Not 16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna löner	1 308 548	1 739 628
Upplupna semesterlöner	3 133 306	2 589 041
Upplupna sociala avgifter	1 014 535	792 640
Övriga upplupna kostnader	3 867 970	3 704 237
	<b>9 324 359</b>	<b>8 825 546</b>

**Moderbolaget**

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna löner	785 444	624 420
Upplupna semesterlöner	354 780	550 711
Upplupna sociala avgifter	139 365	173 033
Övriga upplupna kostnader	731 372	383 754
	<b>2 010 961</b>	<b>1 731 918</b>

**Not 17 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet**  
**Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar	831 917	1 129 012
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	-51 827	
Nedskrivningar	503 150	
	<b>1 283 240</b>	<b>1 129 012</b>

**Moderbolaget**

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar	471 634	431 065
	<b>471 634</b>	<b>431 065</b>

**Not 18 Andelar i koncernföretag**  
**Moderbolaget**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 100 000	7 100 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<b>7 100 000</b>	<b>7 100 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>7 100 000</b>	<b>7 100 000</b>

**Not 19 Specifikation andelar i koncernföretag**  
**Moderbolaget**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Bokfört värde
Scandinavian Biopharma	100%	100%	1 000 000
Etvax AB	100%	100%	6 100 000
			<b>7 100 000</b>

	Org.nr	Säte
Distribution AB	556845-8995	Stockholm
Etvax AB	556797-3143	Stockholm

**Not 20 Fordringar hos koncernföretag**  
**Moderbolaget**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	26 493 144	53 540 904
Tillkommande fordringar	78 509 120	30 964 730
Avgående fordringar	-66 249 950	-58 012 490
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<b>38 752 314</b>	<b>26 493 144</b>
<b>Utgående netto redovisat värde</b>	<b>38 752 314</b>	<b>26 493 144</b>

**Not 21 Disposition av vinst eller förlust  
Moderbolaget**

**2022-12-31**

**Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

fri överkursfond	13 202 785
balanserad vinst	2 200 106
årets vinst	18 599
	<b>15 421 490</b>

disponeras så att	
i ny räkning överföres	15 421 490
	<b>15 421 490</b>

**Not 22 Ställda säkerheter  
Koncernen**

**2022-12-31**

**2021-12-31**

**För företagets egen räkning:**

Företagsinteckningar	20 500 000	20 500 000
	<b>20 500 000</b>	<b>20 500 000</b>

**Moderbolaget**

**2022-12-31**

**2021-12-31**

**För företagets egen räkning:**

Företagsinteckningar	500 000	500 000
	<b>500 000</b>	<b>500 000</b>

**Not 23 Eventualförpliktelser  
Moderbolaget**

**2022-12-31**

**2021-12-31**

Borgensåtagande dotterbolag	20 000 000	20 000 000
	<b>20 000 000</b>	<b>20 000 000</b>

Undertecknade försäkrar härmed att årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och god redovisningssed, att aktuella redovisningsnormer har tillämpats och att lämnade uppgifter stämmer med faktiska förhållanden.

Stockholm den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Mats Lidgard  
Ordförande

Nils Carlin

Annette Elmqvist

Björn Sjöstrand  
Verkställande direktör

## Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av elektronisk underskrift

Moore Allegretto AB

Anna Wretholm  
Auktoriserad revisor



# Document history

COMPLETED BY ALL:  
08.05.2023 09:48

SENT BY OWNER:  
Anna Wretholm · 04.05.2023 14:25

DOCUMENT ID:  
B1QSEQ-Vn

ENVELOPE ID:  
BktV4X-Nn-B1QSEQ-Vn

DOCUMENT NAME:  
ÅR 2022 Scandinavia Biopharma Holding AB.pdf  
27 pages

## Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
<b>BJÖRN SJÖSTRAND</b> bjorn.sjostrand@scandinavianbiopharma.se	Signed Authenticated	04.05.2023 16:07 04.05.2023 16:02	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1968/02/15) IP: 151.236.200.234
<b>NILS CARLIN</b> nils.carlin@etvax.se	Signed Authenticated	04.05.2023 18:42 04.05.2023 18:34	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1953/06/21) IP: 176.69.5.191
<b>Ingrid Anette Elmqvist</b> annette@elmqvistarna.se	Signed Authenticated	04.05.2023 19:15 04.05.2023 18:59	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1949/03/30) IP: 95.205.119.228
<b>MATS LIDGARD</b> mats.lidgard@lavindia.com	Signed Authenticated	08.05.2023 07:54 08.05.2023 07:36	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1954/11/23) IP: 89.255.227.170
<b>ANNA WRETHOLM</b> anna.wretholm@mooresweden.se	Signed Authenticated	08.05.2023 09:48 08.05.2023 09:45	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1968/02/26) IP: 213.80.18.201

\* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

## Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR  
compliant



eIDAS  
standard



PADES  
sealed
